R
G
C
 3
00
 P
RGC 300 P

Pracovní kapalina Voda (zásobník), voda, směs voda–glykol (max. 1:1) nebo
směs voda–glycerín (max. 2:1) (výměník).
Objednací kód 19791
Energetické parametry [dle Nařízení Komise (EU) č. 812/2013]
Třída energetické účinnosti C
Statická ztráta 86 W
Užitný objem 274 l
Technické údaje
Celkový objem zásobníku 283 l
Objem kapaliny v zásobníku 274 l
Objem kapaliny ve výměníku 9 l
Plocha výměníku 1,33 m2
Max. teplota v zásobníku 95 °C
Max. teplota ve výměníku 110 °C
Max. tlak v zásobníku 10 bar
Max. tlak ve výměníku 10 bar
Průměr zásobníku 600 mm
Průměr zásobníku s izolací 700 mm
Celková výška zásobníku 1230 mm
Klopná výška 1400 mm
Hmotnost prázdného zásobníku 99 kg
Příprava teplé vody z 10 °C na 45 °C při vstupní teplotě otopné vody 60 °C
Výměník 520 l/h (21 kW)
Materiály
Zásobník S235JR, vnitřní povrch smaltovaný (DIN 4753-3)
Výměník S235JR+N, vnější povrch smalt (DIN 4753-3)
Izolace PU pěna (tvrdá)
Vnější povrch izolace tvrdý plast – RAL 7045
Příslušenství
Elektrické topné těleso typy ETT-A, D, F, M, N, P
Max. délka topného tělesa 585 mm
Elektronická anoda objednací kód 9173
Náhradní díly (magneziové anody)
Mg anoda (A1), G 5/4" objednací kód 17147
3 - Provoz zásobníku
Tento zásobník je určen k  provozu v  tlakových okruzích. V  zásobníku se prostřednictvím vestavěného
teplovodního výměníku ohřívá voda zvoleným zdrojem tepla, jako jsou různé typy teplovodních kotlů, obnovitelné
zdroje energie (tepelná čerpadla, sluneční kolektory). Pro dohřev je možné do zásobníku instalovat elektrické
topné těleso.
Teplotu TV v zásobníku doporučujeme udržovat v teplotním rozmezí 60-65 °C. Tato teplota zaručuje optimální
provoz zásobníků a současně zajišťuje ochranu proti tvorbě bakterie Legionelly.
│ 4 REGULUS - RGC 300 P - www.regulus.cz
Rozměrové schéma
ozn. popis připojení výška [mm]
Příprava teplé vody
W1 Studená voda G 3/4ʺ F 248
W2 Teplá voda G 3/4ʺ F 968
W3 Cirkulace G 3/4ʺ F 853
Doplňkový zdroj tepla
E1 Elektrické topné těleso TV   G 6/4ʺ F 808
Regulace a zabezpečení
C1 Teplotní čidlo – spodní   G 1/2ʺ F 548
C2 Teplotní čidlo – horní   G 1/2ʺ F 898
T Teploměr   G 1/2ʺ F 968
Zdroje tepla
X1 Přívodní od solárních kolektorů G 5/4ʺ F 758
X2 Vratná do solárních kolektorů G 5/4ʺ F 338
Ostatní
L1 Příruba    8 x M10 338
A1 Magneziová anoda   G 5/4ʺ F 1205
5 │REGULUS - RGC 300 P - www.regulus.cz
Příklad I.
Se solárním systémem
5 - Typické příklady instalace zásobníku
│ 6 REGULUS - RGC 300 P - www.regulus.cz
Příklad II.
S kotlem
7 │REGULUS - RGC 300 P - www.regulus.cz
6 - Instalace zásobníku a uvedení do provozu
Instalace musí vyhovovat příslušným platným předpisům a  může ji provést pouze kvalifikovaná a  odborně
způsobilá osoba. Zásobník se umísťuje na zem, co nejblíže k topnému zdroji.
Upozornění: Na závady způsobené nesprávnou instalací, používáním a obsluhou se záruka nevztahuje.
6.1 - Připojení k topným zdrojům
Zdroj tepla připojte na vstup a výstup výměníku X1 a X2 pomocí šroubení G 5/4“.
6.2 - Připojení k solárnímu systému
Tento zásobník lze také použít pro připojení k solárnímu systému. V tom případě se přívod ze solárního systému
připojí k hornímu nátrubku výměníku X1 G 5/4“ a spodní vývod X2 se připojí k vratnému potrubí do solárního
systému. Všechny připojovací rozvody mezi zásobníkem a  solárním systémem pečlivě zaizolujte  izolací
vhodnou pro solární systémy.
6.3 - Instalace topného tělesa
Elektrické topné těleso se instaluje do bočního návarku E1 se závitem G 6/4“. Zásobník může být
osazen elektrickým topným tělesem o maximální délce 585 mm. Připojení topného tělesa k  elektrické
síti může být realizováno přímo (tělesa s  vlastním termostatem), nebo přes regulátor celé otopné
soustavy. Elektrické topné těleso musí zapojovat pouze odborně způsobilá osoba s  přezkoušením z  vyhlášky
č. 50/1978 Sb.
Upozornění: Eektrické topné těleso musí být jištěno havarijním termostatem.
6.4 - Připojení k rozvodu užitkové vody
Rozvody TV proveďte podle platných norem. Zásobník připojte k přívodu studené vody a výstupu TV pomocí
šroubení. Na vstup studené vody do zásobníku nainstalujte pojistnou sadu, která splňuje požadavky normy